


NO
URUT

PARTAI POLITIK PESERTA
PEMILU

AKRONIM

TOTAL DAFTAR
CALON

SEMENTARA % KETERWAKILAN
PEREMPUAN

L P

1
Partai Kebangkitan 
Bangsa

PKB 18 11 38%

2
Partai Gerakan Indonesia
Raya

Partai
GERINDRA

19 11 37%

3
Partai Demokrasi 
Indonesia Perjuangan

4 Partai Golongan Karya
Partai

GOLKAR
20 10 33%

5 Partai Nasdem NasDem 17 13 43%

6 Partai Buruh
Partai
Buruh

3 4 57%

7
Partai Gelombang 
Rakyat Indonesia

GELORA
INDONESIA

19 11 37%

8
PARTAI KEADILAN 
SEJAHTERA

PKS 18 12 40%

ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KOTA BANDA ACEH DAN 

REKAPITULASI DAFTAR CALON SEMENTARA 

PEMENUHAN KETERWAKILAN PEREMPUAN

16 12 43%
PDI

PERJUANGAN



9
Partai Kebangkitan 
Nusantara

PKN 4 5 56%

10 Partai Hati Nurani Rakyat HANURA 9 5 36%

12 Partai Amanat Nasional PAN 17 13 43%

13 Partai Bulan Bintang PBB 6 3 33%

14 Partai Demokrat PD 20 10 33%

15
Partai Solidaritas 
Indonesia

PSI 6 3 33%

16 PARTAI PERINDO
PERSATUA

N
INDONESIA

2 1 33%

17
Partai Persatuan 
Pembangunan

PPP 18 12 40%

18 Partai Nanggroe Aceh PNA 16 13 45%

19
Partai Generasi Atjeh 
Beusaboh Tha'at Dan 
Taqwa

GABTHAT 13 7 35%

21 Partai Aceh PA 22 10 31%

22
Partai Adil Sejahtera 
Aceh

PAS ACEH 19 7 27%

23
PARTAI SIRA (SOLIDITAS 
INDEPENDEN RAKYAT 
ACEH)

SIRA 4 3 43%

24 Partai Ummat Partai 18 12 40%

Ummat



                  
 

 

KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN 

KOTA BANDA ACEH  
 

 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN 

KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 

TENTANG  

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT                      

KOTA BANDA ACEH                                                                                                  

DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024   

  
KETUA KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH, 

 
 

Menimbang   : a.  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 69 ayat (2) huruf 

a, huruf b dan huruf c Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 10 Tahun 2023 tentang Pencalonan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, 

dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota; 

 b. bahwa berdasarkan Berita Acara Nomor 362/PL.01.4-

BA/1171/2023 tentang Penetapan Daftar Calon Sementara 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Kota Banda Aceh dalam 

Pemilihan Umum Tahun 2024; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Komisi Independen Pemilihan Kota Banda Aceh tentang Daftar 

Calon Sementara Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Kota 

Banda Aceh dalam Pemilihan Umum Tahun 2024; 

 

Mengingat    : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

62; 

 2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6109) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1  Tahun    2022 

 

 

 

 
 
 
 

SALINAN 
 
 RH 



 

    
   tentang Perubahan Atas Undang-Udang Nomor 7 Tahun 2017 

tentang Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6832); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan 

Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota  

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12 Tahun 2023 

tentang Perubahan  Kelima atas Peraturan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata Kerja Komisi 

Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan 

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 574; 

 4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 10 Tahun 2023 

tentang Pencalonan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 348); 

5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 352 Tahun 2023 

tentang Pedoman Teknis Pengajuan Bakal Calon Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Provinsi, dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten/Kota; 

6. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 403 Tahun 2023 

tentang Pedoman Teknis Verifikasi Administrasi Dokumen 

Persyaratan Bakal Calon Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, 

Dewan Perwakilan Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten/Kota; 

7. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 96 Tahun 2023 

tentang Penyusunan Daftar Calon Sementara dan Penetapan 

Daftar Calon Tetap Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten/Kota; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN KOTA BANDA 

ACEH TENTANG DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KOTA BANDA ACEH DALAM 

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

 

 

 



 

 

KESATU : Menetapkan Daftar Calon Sementara Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat untuk 22 (dua puluh dua) Partai Politik Peserta Pemilihan 

Umum Tahun 2024 yaitu: 

a. Partai Kebangkitan Bangsa 

b. Partai Gerakan Indonesia Raya 

c. Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 

d. Partai Golongan Karya 

e. Partai Nasdem 

f.     Partai Buruh 

g. Partai Gelombang Rakyat Indonesia 

h. Partai Keadilan Sejahtera 

i.    Partai Kebangkitan Nusantara 

j.    Partai Hati Nurani Rakyat 

k. Partai Amanat Nasional 

l.    Partai Bulan Bintang 

m. Partai Demokrat 

n. Partai Solidaritas Indonesia 

o. Partai Perindo 

p. Partai Persatuan Pembangunan 

q. Partai Nanggroe Aceh 

r.    Partai Generasi Atjeh Beusaboh Tha'at Dan Taqwa 

s. Partai Aceh 

t.    Partai Adil Sejahtera Aceh 

u. Partai Sira (Soliditas Independen Rakyat Aceh) 

v. Partai Ummat 

KEDUA : Daftar Calon Sementara Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Kota 

Banda Aceh sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU 

disusun berdasarkan nomor urut Partai Politik Peserta Pemilu 

Tahun 2024 untuk setiap daerah pemilihan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I Keputusan sampai dengan Lampiran 

23 Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Keputusan ini. 

KETIGA : Daftar Calon Sementara Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Kota 

Banda Aceh sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA 

ditandatangani oleh Ketua dan Anggota Komisi Independen 

Pemilihan Kota Banda Aceh. 

 

 

 

 

 



 

 

KEEMPAT        : Menetapkan rekapitulasi Daftar Calon Sementara Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Kota Banda Aceh dalam Pemilihan Umum 

Tahun 2024 sebagaimana dimaksud dalam Lampiran 23 

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Keputusan ini. 

KELIMA     : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Ditetapkan di Banda Aceh 

pada tanggal 18 Agustus 2023 

KETUA KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN 

   KOTA BANDA ACEH, 

  Ttd. 

  YUSRI RAZALI 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIAT KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 

Kasubbag. Hukum dan SDM, 

 
 

 
 

Laila Qadri 

  

 



 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Kebangkitan Bangsa 

1 
Partai Kebangkitan 

Bangsa 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ERIZAL, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

RIDHA 

YUNAWARDI 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 



3 

 

SYARIFAH NAJLA 

ASSIRY 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

NOVIA INDRIANI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

DEDY 

KURNIAWAN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

HADI FAHRIZAL L 
KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

IRWAN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Kebangkitan Bangsa 

1 
Partai Kebangkitan 

Bangsa 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

PROZA SWASTA 

RIZKI 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ZULFIKAR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MAHAZZA RIZKA 

UBAY 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

SRI ANITA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

MUSTAFA KAMAL L ACEH BESAR 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Kebangkitan Bangsa 

1 
Partai Kebangkitan 

Bangsa 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

UBAIDILLAH L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

BARLIAN ERLIADI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

YAYUK SUSANTI, 

S.Pd. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

HARMIDI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

M. IQBAL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

SITI ALYA 

MAULIDHANTY 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

FAJAR WAHYUDI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Kebangkitan Bangsa 

1 
Partai Kebangkitan 

Bangsa 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

BACHTIAR 

ABDULLAH 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

FAHMI 

TUMANGGOR 
L ACEH BESAR 

3 

 

SELLA TIA IVANKA P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

SYARIFAH 

IRAWATI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

NOVIA DEWI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 60% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Kebangkitan Bangsa 

1 
Partai Kebangkitan 

Bangsa 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

MULTAZA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

FENDRI HIDAYAT L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

AISYAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

ERFIN AGUSTIAN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ZULITA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 
KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 
 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 

 



LAMPIRAN IV 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Golongan Karya 

4 Partai Golongan Karya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

CUT INTAN 

ARIFAH 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

H. ISKANDAR 

MAHMUD, S.H. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

ZAZA ABIZAR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

H. ILHAM FAHRUL 

FAJAR, S.T. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

HJ. EVA LOVIANA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

FAJRIAN L ACEH BESAR 



7 

 

ZIKRULLAH IBNA, 

S.E. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Golongan Karya 

4 Partai Golongan Karya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

SABRI 

BADRUDDIN, S.T., 

M.T. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

M TAUFIK 

ALMUSAWAR 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

SHAHNAZ 

NABILLA, S.H. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

IRWAN, S.E. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

CICI FITRI YANDA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Golongan Karya 

4 Partai Golongan Karya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

AMRI, S.H.I. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

SAYUTI M NUR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

Dra. HJ. KASUMI 

SULAIMAN, M.M. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

AULIA RAHMAN, 

S.T. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ASKARI, S.Sos. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

AMELIA 

VERNANDA, S.Psi. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

A. KHEMAL 

PASHA, S.I.P. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Golongan Karya 

4 Partai Golongan Karya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

CUT SOFIA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

SYAMSUL BAHRI 

AR 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MUHAMMAD 

SUHAJAT, S.E., 

M.Tr.I.P. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MUHAMMAD 

ADJIE AKBAR 

ANZULAI 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

SYAFRUL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

CUT HERA 

DARMAWATI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Golongan Karya 

4 Partai Golongan Karya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

TEUKU MAKMUN, 

S.P. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

Ir. M. ALI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

CUT RAHMI P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MUZAMMIL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

JULI SILVIANA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 
KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 
 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 

 



LAMPIRAN II 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Gerakan Indonesia Raya 

2 
Partai Gerakan 

Indonesia Raya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

TEUKU ARIEF 

KHALIFAH, S.T., 

M.App Mgt. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

NURUL FITRIAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

KEMALA SAFRIDA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

WAHYU VIRGA 

WANGSA 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

EVA RIANTY, 

A.Md. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

ARMIA, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

MOHAMAD FAUZI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Gerakan Indonesia Raya 

2 
Partai Gerakan 

Indonesia Raya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

MUNI HAMID L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

SUWARDI S L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

OSY SAFNA, S.Pd. P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MASRUL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

MARLINDA 

SUSANTI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Gerakan Indonesia Raya 

2 
Partai Gerakan 

Indonesia Raya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

IRWANSYAH, S.E. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

SAIFUL BAHRI, 

S.H. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

UMAIRAH 

MAGHFIRAH 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

TEUKU DODI 

ALFAYET, S.H.I. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

INDRA AGUSRI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

SURYATI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

MAHYUDDIN 

MAKAM 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Gerakan Indonesia Raya 

2 
Partai Gerakan 

Indonesia Raya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

RAMZA HARLI, S.E. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

KHAIRUDDIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NAIDIL 

MUCHTARAMI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MUAZZIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

HASNI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

MAHAMMAD 

ABRAR PERDANA 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Gerakan Indonesia Raya 

2 
Partai Gerakan 

Indonesia Raya 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

BACHTIAR AMIN, 

S.E. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

REDHA 

RAHMATILLAH 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MEHRAN GARA R P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

SITI SAFIRA 

KUSUMA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ADI SAPUTRA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 

 



LAMPIRAN X 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Hati Nurani Rakyat 

10 
Partai Hati Nurani 

Rakyat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

YOGI 

AFRIANSYAH A, 

S.I.P. 

L SIMEULUE 

2 

 

RAMLI L 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

AULA RAHMINA P ACEH BESAR 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Hati Nurani Rakyat 

10 
Partai Hati Nurani 

Rakyat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

KHAIRUL RIZAL, 

S.E. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

TEUKU MURSALLI, 

S.E. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MINTARI, S.E., 

M.M. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

EDDY YUSRIN L ACEH BESAR 

5 

 

KHAIRUN  NISAH, 

S.Pd. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Hati Nurani Rakyat 

10 
Partai Hati Nurani 

Rakyat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

KURNIAWAN L BENER MERIAH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 0 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Hati Nurani Rakyat 

10 
Partai Hati Nurani 

Rakyat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ISMAIL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

Drs. SALIMIN 

SULAIMAN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

KASHASA RIRINA 

DARA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

M KHALID L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

NURMALA S P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 
KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 
 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN VII 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN/KOTA 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Gelombang Rakyat Indonesia 

7 
Partai Gelombang 

Rakyat Indonesia 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

Tgk. FADHILLAH L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

HEBI HABIBIE, 

S.Th.I. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

RINI MULYANI, S.E. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

FADLI MUNANDAR, 

S.TP. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

WAHYUNI, A.Md. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

FIRYAL FADHILAH 

OKTAVIAZAR, S.E. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

SAFRI RIZKI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Gelombang Rakyat Indonesia 

7 
Partai Gelombang 

Rakyat Indonesia 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

Ust. H. FAUZAN, 

S.P., M.Si. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

HERMAN, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

RINI AMANDA 

ZAHRA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MAQHFIRAH 

RAMADHANI, S.Pd. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

MUHAMMAD 

NAUFAL HIDAYAT, 

S.Hum. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Gelombang Rakyat Indonesia 

7 
Partai Gelombang 

Rakyat Indonesia 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

MUKMINAN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MAHLIL FAJRI, 

S.Pd., M.Pd. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

FARIDAH, A.Ma. P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

H. SUCI MULIA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

USMAN, S.E. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

RISKI AYUNDA, 

S.T. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

RAHMAT 

FIRDAUS. HS, 

M.AP. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Gelombang Rakyat Indonesia 

7 
Partai Gelombang 

Rakyat Indonesia 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

NAZARUDDIN, S.E. L ACEH BESAR 

2 

 

ERIZA LASTRA, 

S.T. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NURLAILI, S.Pd.I. P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

LILIS SUCI 

RAHMASARI, S.Ag. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ZULKARNAIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

FADHIL, S.P., M.Pd. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Gelombang Rakyat Indonesia 

7 
Partai Gelombang 

Rakyat Indonesia 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

T. ADRIANSYAH L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

M. KHAIRIL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NUR HADITSAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

YUSMAINAR, S.H. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

FAISAL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN V 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Nasdem 

5 Partai Nasdem 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ABDUL RAFUR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ROSNIDA P 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

MAHDANI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

MAIMUNAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

RIDWANSYAH 

ARBAD 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

HENDRA 

SETIAWAN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

CHAIRANI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Nasdem 

5 Partai Nasdem 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

TEUKU NANTA 

MUDA, S.T., M.M. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MUZAKKIR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NUR SAFARINA P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

Drs. MUHAMMAD 

DAHLAN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

FAMIZA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Nasdem 

5 Partai Nasdem 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

Hj. EFIATY  Z, 

A.Md. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

AKHYAR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NUR AIDA P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

FAISAL SAPUTRA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

Ir. KHAIDIR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

Hj. NURLAILI, S.H., 

S.P., M.Si. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

MUTIAWATI, S.E. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 4 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 57% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Nasdem 

5 Partai Nasdem 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

MUHAMMAD 

IRFAN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

TEUKU IQBAL 

DJOHAN, S.E. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

Hj. FAHRA, S.E., 

M.M. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

TASRIF B, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

RAHMAT THALIB, 

S.T. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

MANNA 

WASSALWA, S.E. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Nasdem 

5 Partai Nasdem 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

DANIEL ABDUL 

WAHAB 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

RAFIE FAKHARI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

FEVI DESY 

NOLIZA, S.E. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MUZAKKIR 

RAZALI 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

dr. SYARIFAH 

QADRINA 

ALAYDRUS 

P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 

 



LAMPIRAN III 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 

3 
Partai Demokrasi 

Indonesia Perjuangan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

GUSTRIANA 

SOFYAN 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

T FADLI L 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

HASRIADI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

IRA 

WELLYAFAZRINA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ARIE ANDY 

SAPUTRA 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

MAULIDAR AYU P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 

3 
Partai Demokrasi 

Indonesia Perjuangan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

YUCHANDRA H L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

GUNAWAN S L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

PUTRI YURIDA 

MULIA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

CUT FADLUN 

ANDALIA 
P KOTA MEDAN 

5 

 

SYAHRUL M NUR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 

3 
Partai Demokrasi 

Indonesia Perjuangan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

T MAKSUM HAFIS L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

NURUL SAFRINA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

M ZAINI L 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MUHAMMAD 

RIZAL 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

RAHMI MAHDA P ACEH BESAR 

6 

 

MARIANI R P 
KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

MAULANA 

ALFAJRI 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 

3 
Partai Demokrasi 

Indonesia Perjuangan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

MUHAMMAD AMIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

KEN ENDAH 

YUSTIKARINI 
P ACEH BESAR 

3 

 

RAHMAD RIZALDY L ACEH BESAR 



4 

 

ANDIKA FAJRI 

PUTRA 
L ACEH BESAR 

5 

 

ADE RIZKI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 

3 
Partai Demokrasi 

Indonesia Perjuangan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

MUHAMMAD RIKI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

BEDMAWATI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

T.M. MIRZA, S.H. L 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

EKA ALBIAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ROI NOLTA PUTRA 

MAHDANI 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 
KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 
 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 

 



LAMPIRAN XVI 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Persatuan Pembangunan 

17 
Partai Persatuan 

Pembangunan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

SAIFULLAH, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

JAMALUDDIN, 

S.Pd.I., M.E. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

SYARIFAH 

MUNIRAH, S.Ag. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

FAKHRUDDIN 

DALIMUNTHE 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ROSALINDA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

PUTRY JULIA, 

M.Pd. 
P ACEH BESAR 



7 

 

ZULFIKAR, S.Pd. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Persatuan Pembangunan 

17 
Partai Persatuan 

Pembangunan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ASNAWI M AMIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

Dr. JALALUDDIN, 

M.Pd. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

SHALAWATI, S.E., 

M.Si., Ak., CA. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

CUT 

ROSMAWARNI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

JUNIADI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Persatuan Pembangunan 

17 
Partai Persatuan 

Pembangunan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

M YUSUF 

HAMBAY, S.E. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

BURHAN, S.H., 

M.M., M.H. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

KASMAWATI P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

ISKANDAR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ANAYYA SYADZA 

ZAINUDDIN, S.Ag. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

SALMIAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

MUHAMMAD L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Persatuan Pembangunan 

17 
Partai Persatuan 

Pembangunan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

FAISAL RIDHA, 

S.T. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

SAIFUL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

CUT YUSNITA P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MUHAMMAD REZA 

MAULANA 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

FRENDY 

ADRIANTO 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

SITI KEUMALA 

HAYATI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Persatuan Pembangunan 

17 
Partai Persatuan 

Pembangunan 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ZAKI MUSA, S.H. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

Tgk. BASRI, 

S.Sos.I. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

ELFIDA, A.Md. P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

BOB RIZAL, S.Pd.I. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

YULIA SOFYANI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN VI 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Buruh 

6 Partai Buruh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

FERRY FAHRIZAL, 

S.T. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 0 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0% 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Buruh 

6 Partai Buruh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

NOVI IDAYANTI, 

A.Md.Ft. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 0 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Buruh 

6 Partai Buruh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

FIRDAUS, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 0 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Buruh 

6 Partai Buruh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

HIDAYATUL AZIZ L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ISRA NUR 

HASANAH 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50% 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Buruh 

6 Partai Buruh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

DEWI SURYANI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

CUT KHASANAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 0 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 100% 

 

 

KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN VIII 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

PARTAI KEADILAN SEJAHTERA 

8 
PARTAI KEADILAN 

SEJAHTERA 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ZULFIKAR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

Hj. DEVI YUNITA, 

S.T. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

H. MUHAMMAD 

FADHILLAH, Lc., 

M.Us. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

AMINULLAH L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

MIRDA MARSIDI, 

S.Si. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

RIZKI ADHA 

ROSSA, S.Psi., 

M.Ag. 

P 
KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

NURSAADY 

IBRAHIM, S.Sos.I. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

PARTAI KEADILAN SEJAHTERA 

8 
PARTAI KEADILAN 

SEJAHTERA 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

FARID NYAK 

UMAR, S.T. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

T. HABIBIE 

SYAHPUTRA 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NURHAYANI P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

DEDE WIDI 

KIRANA 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

YESI BUDAYA 

SARI, S.Si., M.Mat. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

PARTAI KEADILAN SEJAHTERA 

8 
PARTAI KEADILAN 

SEJAHTERA 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

TUANKU 

MUHAMMAD, 

M.Ag. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

M. FAISAL ZAINUN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

RAUDHAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

NAZARUDDIN 

YUSUF 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ALFIYAN 

MUHIDDIN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

NELY APRIANTY, 

S.E. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

NURUL A'LA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

PARTAI KEADILAN SEJAHTERA 

8 
PARTAI KEADILAN 

SEJAHTERA 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

IRWANSYAH, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

H. SAIFUNSYAH, 

S.E., M.Si. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NELLA SATIVA P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

SYAHRUL 

MAULIDI, S.E., 

M.Si. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ASLIYANTI ELIYA, 

S.TP. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

M. YASIR, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

PARTAI KEADILAN SEJAHTERA 

8 
PARTAI KEADILAN 

SEJAHTERA 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

Tgk. TARNUMAN 

MT, S.E. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

NUR EFENDI M L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

CUT FITRIANI, 

A.Md. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

ZAINAL ABIDIN, 

M.M. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ERNA SUPIANI, 

S.H.I., M.Pd. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN IX 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Kebangkitan Nusantara 

9 
Partai Kebangkitan 

Nusantara 
 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

SYUKRAN 

ALDIANSYAH 

PUTRA 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MARLINADIA, S.E. P 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

SARAH LESTARI, 

S.Pd. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 67% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Kebangkitan Nusantara 

9 
Partai Kebangkitan 

Nusantara 
 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

T. MAULIZAR, S.H. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

NOVITASARI 

PRATIWI 
P ACEH BESAR 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50% 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Kebangkitan Nusantara 

9 
Partai Kebangkitan 

Nusantara 
 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

CUT NURUL 

HUSNA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 0 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Kebangkitan Nusantara 

9 
Partai Kebangkitan 

Nusantara 
 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

SAID IRFAN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 0 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Kebangkitan Nusantara 

9 
Partai Kebangkitan 

Nusantara 
 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

DESY SAROSTIKA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

RIZKY REZA 

BAIZURY 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 
 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50% 

 

 

KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 

 
 
 
 



LAMPIRAN XI 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Amanat Nasional 

12 Partai Amanat Nasional 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

SOFYAN HELMI, 

S.E., M.Si. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ACHMAD HADI 

ASHR, A.Md. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

NURMALA, S.Sos. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

AL MAHIDIR, S.Pd.I. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

MELLYA NOVA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

FATIA 

QURRATA'AINI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

MULIADI, S.Ud. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Amanat Nasional 

12 Partai Amanat Nasional 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

USMAN, S.E., M.Si. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

M. ZIDAN AL 

HAFIDH, S.Ked. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MAULINDA EVIANA P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

RAHMAD L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

NENA ACHMADI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Amanat Nasional 

12 Partai Amanat Nasional 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

Dr. MUSRIADI, 

S.Pd., M.Pd. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

HJ. YUSNIMAR, 

S.E., M.M. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

T. MARIVA JAYA L 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

ASNAWIYAH, S.E. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

DARWIS, S.Sos., 

M.Si. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

NURLENI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

Drs. ARIUS ABDUL 

KADIR 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Amanat Nasional 

12 Partai Amanat Nasional 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

AULIA AFRIDZAL, 

S.E., M.Si. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

H. ZULKIFLI ABDY, 

S.I.Kom. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

IRA YANTI 

CHANIAGO 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

INDRA VAHLEVIE L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

IRMA ROSITA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

HABIBI, S.E. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Amanat Nasional 

12 Partai Amanat Nasional 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ISMAWARDI, S.Pd. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

NOERATILOVA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

HALIMAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

YENDRI HADINATA L BIREUEN 

5 

 

MARFIRAH P ACEH JAYA 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 60% 

 

 
KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 
 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN XII 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Bulan Bintang 

13 Partai Bulan Bintang 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ENDANG JAYADI 

PRAMULYA 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

DARMAWAN L 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

KHAIRUNNISA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

DERI ADITIA RIZKI 

S 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Bulan Bintang 

13 Partai Bulan Bintang 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

Drs. SYUKRI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

TARMIZI, S.H.I. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MIFTAHUL 

JANNAH 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Bulan Bintang 

13 Partai Bulan Bintang 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

MACHFUDZ 

HASBY 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

SAFWANI, S.E. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50% 

 

 

KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 

 
 
 
 



LAMPIRAN XIII 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Demokrat 

14 Partai Demokrat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ROYES RUSLAN, 

S.H. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

BACHTIAR 

NITURA, M.M. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

FARIN ADE LISA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

T. IWAN KESUMA, 

S.P. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

Drs. MUHAMMAD 

NURDIN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

JULITA DEWI P 
KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

RAMADHAN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Demokrat 

14 Partai Demokrat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

AIYUB BUKHARI, 

S.Pd. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ERIKA MULYANI, 

S.E. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

ALFARABY, S.H. L 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

SITI HAWA IBR 

PANGHAB, S.H., 

M.H. 

P 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

AINAL YAKIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Demokrat 

14 Partai Demokrat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

H. ISNAINI, S.E. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

SOFYAN HASYEM L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

JULI AMIRA 

MAULIDAR 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

PUTRA RIZKI 

YOULAN 

RADHIANTO, 

S.Sos. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

dr. LUBNA AFINA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

FADLAN YUSUF 

SECAPRAJA 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

ZULKASMI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Demokrat 

14 Partai Demokrat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ISMI, S.Pd. L ACEH BESAR 

2 

 

M. ARIFIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

ALFIRAYANI, 

S.Psi., M.Si. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

M HASYIM 

USMAN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

RITA SAHARA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

JAILANI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Demokrat 

14 Partai Demokrat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

H. JANUAR 

HASAN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

LUKMAN HAKIM L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

RISKA 

TRISNAWATY 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

VERA APRIANA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

T. HEPPI SUAIDI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN XIV 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Solidaritas Indonesia 

15 
Partai Solidaritas 

Indonesia 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

JANNATULLISMA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MUAMAR SAPUTRA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 



 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Solidaritas Indonesia 

15 
Partai Solidaritas 

Indonesia 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

RAZIKIN L ACEH BESAR 

2 

 

MUSPITA RAISI, 

S.Pd. 
P ACEH BESAR 

3 

 

YUGI DIANCITA 

ARMIS 
L ACEH BESAR 



4 

 

MULIA SAPUTRA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Solidaritas Indonesia 

15 
Partai Solidaritas 

Indonesia 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

FATHON L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ZULFIANTI ADE 

PUTRI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

M TAUFIK L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 



KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN XV 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

PARTAI PERINDO 

16 PARTAI PERINDO 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

DENNY SAPUTRA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

STEVEN L 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

AULIATIL JANNAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 
KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 
 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN XVII 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Nanggroe Aceh 

18 Partai Nanggroe Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

NASRUDDIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MUCHTAR 

HASYIM 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

DEWI SARTIKA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

Drs. HASBI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

HILMA ISMAIL, 

S.E., M.Si. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

RADLIAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

ABU BAKAR, 

S.Sos. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Nanggroe Aceh 

18 Partai Nanggroe Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

drh. MUHAMMAD 

NASIR MAHMUD 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

BULKIS ALI WARI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

APRILIA TRISNA 

WARDIYANTI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MAWARNI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 75% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Nanggroe Aceh 

18 Partai Nanggroe Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

LINDA DELFIANA, 

S.E. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

AZHARI IS L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

ERWITA AR P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MUHAMMAD 

YUSUF, S.T. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

SAYUTI AR L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

ISRA, A.Md. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

MARLINA, A.Md. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 4 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 57% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Nanggroe Aceh 

18 Partai Nanggroe Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

RASYIDIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MAULIDAN 

RUDIANSYAH 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

AKHMEDIA 

SYAFITA ROELLY 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

RAZALI, S.E. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ERINA NOVITA, 

S.E. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Nanggroe Aceh 

18 Partai Nanggroe Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

HUSAINI, S.H. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MUHIFUDDIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

EVI YANTI P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

AMIRUDDIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

SYAHRUL ADLIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

NURBAITI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN XVIII 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA  

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Generasi Atjeh Beusaboh Tha'at Dan Taqwa 

19 

Partai Generasi Atjeh 

Beusaboh Tha'at Dan 

Taqwa  

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

JALALUDDIN, S.E. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MUHAMMAD 

AFZAL 
L PIDIE 



3 

 

RAHMATILLAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Generasi Atjeh Beusaboh Tha'at Dan Taqwa 

19 

Partai Generasi Atjeh 

Beusaboh Tha'at Dan 

Taqwa  

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

IKHSAN ISHAK L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ERLINDA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

TGK. SAIMI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 

 



 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Generasi Atjeh Beusaboh Tha'at Dan Taqwa 

19 

Partai Generasi Atjeh 

Beusaboh Tha'at Dan 

Taqwa  

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ALI AKBAR, S.Pd. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MAHFUDH L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MELIANA SARI P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

M. ISA, S.Pd. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

TGK. HUSNAN L ACEH UTARA 

6 

 

NASYRAH 

HIJRIAH APRILLA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

MACHBUB AFKAR L 
KOTA BANDA 

ACEH 



8 

 

ITA YANI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Generasi Atjeh Beusaboh Tha'at Dan Taqwa 

19 

Partai Generasi Atjeh 

Beusaboh Tha'at Dan 

Taqwa  

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

FEBRINA 

MAULIZA, S.E. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

Drs. H. HASBI 

BAHYAMI 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MUHAMMAD 

ASYRAF 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 

 



 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Generasi Atjeh Beusaboh Tha'at Dan Taqwa 

19 

Partai Generasi Atjeh 

Beusaboh Tha'at Dan 

Taqwa  

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

SAYED FADHIL L ACEH TIMUR 

2 

 

FAKHRIZAL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

SAFRINA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 

 



 JUMLAH LAKI-LAKI : 2 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 
KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 
 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN XIX 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Aceh 

21 Partai Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

HASNIBAR H L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

RAZALI ISMAIL L 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

RAHMATAN,, 

S.Sos.I. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

H. JOHAN ALI, S.Pd. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

AKMAL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

SYARIFAH NITA 

ARIA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

TRI KURNIA SARI, 

S.E. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

8 

 

MUHAMMADON L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Aceh 

21 Partai Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

YUDI JAYA PUTRA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MUSTAFA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

CHELSEA 

ANGELINA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

AGAM NUR 

MUHAJIR, S.I.P. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

EKA SAFRINA, S.E. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

AMIRUDDINSYAH L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Aceh 

21 Partai Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

Ir. BUNYAMIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

BUKHARI, S.E., 

M.M. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

CUT MUTIA 

HANDAYANI 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MICOS 

HANDAYANI 

PUTRA 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

M YAKOB L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

ADINDA DARA 

SANTIFAH 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

Ir. FAUZI HILAL L 
KOTA BANDA 

ACEH 



8 

 

IRWAN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 6 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Aceh 

21 Partai Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

SOFYAN SYARIF L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ANDY MU'ARIF L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

RABI'ATUL 

ADAWIYAH 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

FARIZ RAHMAD L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Aceh 

21 Partai Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

RUSYDI L ACEH BESAR 

2 

 

DARMA DAUD L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NOVI YANTI P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

ISRAMUDI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

AZHARI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

SRI NURLINDAWATI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN XX 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Adil Sejahtera Aceh 

22 
Partai Adil Sejahtera 

Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

H. MASRI GADE L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

Tgk. AHMADI, S.H. L 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

DINA MAULYNA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

4 

 

AGUSSALIM, S.Pd. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

Tgk. ERDI MUALIM, 

S.T. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

ANISAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

TGK. MURSALIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Adil Sejahtera Aceh 

22 
Partai Adil Sejahtera 

Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

ISTIQAMAH 

TUDDIN 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

Ust. NAZARUDDIN, 

S.S. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NYIMAS RESTY 

AMANDA 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

ASRIZAL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Adil Sejahtera Aceh 

22 
Partai Adil Sejahtera 

Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

JAMILON L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ARDI LASMI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

SRI MALAHAYATI, 

AM. Keb. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

AKMAL RIZQA L 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

MUHAMMAD 

BISHRI ANSHURI, 

S.H. 

L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

YENNI SUKMA P 
KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

AULIA RIZKY L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 5 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Adil Sejahtera Aceh 

22 
Partai Adil Sejahtera 

Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

Tgk. HASANUN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MUAMMAR RIZKI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

FATIMAH 

AZZAHRA, S.H. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

MUHAMMAD 

KHALIS 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Adil Sejahtera Aceh 

22 
Partai Adil Sejahtera 

Aceh 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

FACHRI 

RAMADHAN, S.Si. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MUHAMMAD L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MANDA YASSA, 

A.Md. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

REDZA NAZARUL L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25% 

 

 KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN XXI 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

PARTAI SIRA (SOLIDITAS INDEPENDEN RAKYAT ACEH) 

23 

PARTAI SIRA 

(SOLIDITAS 

INDEPENDEN RAKYAT 

ACEH) 
 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

VENNI NOVIA SARI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 0 

 JUMLAH PEREMPUAN : 1 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 100% 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

PARTAI SIRA (SOLIDITAS INDEPENDEN RAKYAT ACEH) 

23 

PARTAI SIRA 

(SOLIDITAS 

INDEPENDEN RAKYAT 

ACEH) 
 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

NASRUDDIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

RIZKA FARHANY, 

S.Ars. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

NASRUDDIN L 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

AGUSTINA, S.Kom. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

KHAIDIR, S.Pd.I. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

PARTAI SIRA (SOLIDITAS INDEPENDEN RAKYAT ACEH) 

23 

PARTAI SIRA 

(SOLIDITAS 

INDEPENDEN RAKYAT 

ACEH) 
 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

HABIBI MUTTAQIN, 

S.Hum. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 1 

 JUMLAH PEREMPUAN : 0 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0% 

 

 KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN XXII 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG 

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA DALAM PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024 
 

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA 

 

DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 1 

Partai Ummat 

24 Partai Ummat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

FAKHRURRAZI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

ZAINI ZEIN, S.Sos. L 
KOTA BANDA 

ACEH 



3 

 

SURIATI P ACEH BESAR 

4 

 

MURSAL, A.Md. L ACEH BESAR 

5 

 

HJ. HAFNI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

RIKA ANDRIANI P 
KOTA BANDA 

ACEH 



7 

 

YUSRIADI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 2 

Partai Ummat 

24 Partai Ummat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

SULAIMAN, S.Pd.I. L ACEH BESAR 

2 

 

Drs. HASAN 

SANUSI, M.Pd. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

SYARIFAH 

NURHIDAH 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

FANDI BACHTIAR, 

S.E., M.M. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

HJ. SITI ELVA 

RAHMI, S.H. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 3 

Partai Ummat 

24 Partai Ummat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

M KHALID 

SULAIMAN, A.Md. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MAHDI, S.Ag. L ACEH BESAR 

3 

 

Dra. SALBIAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

TEUKU RAJI 

AKBAR, S.I.P. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ZULKIFLI, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

Dra. RUKIAH P 
KOTA BANDA 

ACEH 

7 

 

NURAENI P 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 3 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43% 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 4 

Partai Ummat 

24 Partai Ummat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

RAKHMAD SAJULI, 

A.Md. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

MUHAMMAD RISKI L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

SAFARIAH, S.H. P 
KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

Drs. T 

HAZENSYAH 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

ULI ROSLAINI, S.T. P 
KOTA BANDA 

ACEH 

6 

 

IRFAN IDRIS, S.T. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 4 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33% 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR CALON SEMENTARA 

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA 

DAERAH PEMILIHAN : KOTA BANDA ACEH 5 

Partai Ummat 

24 Partai Ummat 

 

NOMOR  

 URUT 
PAS FOTO 

NAMA LENGKAP 

CALON  

 SEMENTARA 

JENIS  

 KELAMIN 

TEMPAT 

TINGGAL  

 BAKAL CALON 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 

 

FARAH DISTA 

UTAMI, S.E., M.Si. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

2 

 

AHMAR, S.Sos. L 
KOTA BANDA 

ACEH 

3 

 

MUHAMMAD RAZI, 

S.E. 
L 

KOTA BANDA 

ACEH 



4 

 

EVA SUSANTI, 

S.Sos. 
P 

KOTA BANDA 

ACEH 

5 

 

WAHYU ALASRI, 

S.H. 
L ACEH BESAR 

 

 JUMLAH LAKI-LAKI : 3 

 JUMLAH PEREMPUAN : 2 

 JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5 

 % KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40% 

 

 
KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 
 

 
 
 
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 



LAMPIRAN VI 

KEPUTUSAN KOMISI INDEPENDEN 

PEMILIHAN KOTA BANDA ACEH 

NOMOR 96 TAHUN 2023 TAHUN 20232023         

TENTANG  

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN/KOTA  

DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

 

 

 

 

REKAPITULASI DAFTAR CALON SEMENTARA  

ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA KOTA BANDA ACEH 

 

NO 

URUT 

PARTAI POLITIK 

PESERTA PEMILU 
AKRONIM 

TOTAL 

DAFTAR 

CALON 

SEMENTARA 
% KETERWAKILAN 

PEREMPUAN 

L P 

1 
Partai Kebangkitan 

Bangsa 
PKB 18 11 38% 

2 
Partai Gerakan 

Indonesia Raya 

Partai 

GERINDRA 
19 11 37% 

3 
Partai Demokrasi 

Indonesia Perjuangan 

PDI 

PERJUANGAN 
16 12 43% 

4 Partai Golongan Karya 
Partai 

GOLKAR 
20 10 33% 

5 Partai Nasdem NasDem 17 13 43% 

6 Partai Buruh Partai Buruh 3 4 57% 

7 
Partai Gelombang 

Rakyat Indonesia 

GELORA 

INDONESIA 
19 11 37% 

8 
PARTAI KEADILAN 

SEJAHTERA 
PKS 18 12 40% 

9 
Partai Kebangkitan 

Nusantara 
PKN 4 5 56% 

LAMPIRAN MODEL 

DCS.DPRD KAB/KOTA 



10 
Partai Hati Nurani 

Rakyat 
HANURA 9 5 36% 

12 
Partai Amanat 

Nasional 
PAN 17 13 43% 

13 Partai Bulan Bintang PBB 6 3 33% 

14 Partai Demokrat PD 20 10 33% 

15 
Partai Solidaritas 

Indonesia 
PSI 6 3 33% 

16 PARTAI PERINDO 
PERSATUAN 

INDONESIA 
2 1 33% 

17 
Partai Persatuan 

Pembangunan 
PPP 18 12 40% 

18 Partai Nanggroe Aceh PNA 16 13 45% 

19 

Partai Generasi Atjeh 

Beusaboh Tha'at Dan 

Taqwa 

GABTHAT 13 7 35% 

21 Partai Aceh PA 22 10 31% 

22 
Partai Adil Sejahtera 

Aceh 
PAS ACEH 19 7 27% 

23 

PARTAI SIRA 

(SOLIDITAS 

INDEPENDEN 

RAKYAT ACEH) 

SIRA 4 3 43% 

24 Partai Ummat Partai Ummat 18 12 40% 

KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  
KOTA BANDA ACEH 

 

 
 
 
 

2. Anggota Hasbullah, S.Pd., M.Pd. ........................... 

3. Anggota Rachmat Hidayat, S.Sos., M.Si ........................... 

4. Anggota Saiful Haris, S.T., M.M. ........................... 

5. Anggota Muhammad Zar, S.E. ........................... 

KETUA KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN 

   KOTA BANDA ACEH, 

  Ttd. 

  YUSRI RAZALI 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIAT KOMISI INDEPENDEN PEMILIHAN  

KOTA BANDA ACEH 

Kasubbag. Hukum dan SDM, 

 
 

 
 

Laila Qadri 
  
 

1. Ketua Yusri Razali ........................... 


